teres Arrij qui sic in libro Arrij
legitur dixit filium non esse deum. Vir-
tute quandam an totum mundum
creatum per quam sic per quoddam
instrumentum fecit deus mundum. et
omnia quae sunt in mundo. quia si hoc
esset veritas sequeatur quod hoc propositio
non esset vera. deus erat verbum quod
falsum est. Hoc erat in principio
apud deum. hoc est quarta propositio
per quam enuntiatur equalitas maiestati
et eternitatis patris et filii. hoc
in proprio et non aliud in principio quod
est eternitas. erat apud deum. nec
excluditur hic spiritus sanctus sicut
dixerunt Nestori et Entices hereti-
ci. Paulus samocheteus quod dixit
spiritus sanctum esse seruum et in aere
filii insufflato in discipulos for-
tu. quia est stat per principium proprium di-
ligit verbum substantiale quod est sui
ipsius manifestatum et hic spiritus
sanctus est in spiritu intellectu si-
cuit et verbum. nec unquam est processio
verbi sine processione talis spiritus sanctus
et sic neutro quod est extra proprium in
intellectu formatum. Sed tunc queritur
quid Iohannes non facit statim a principio
mentionem spiritus sancti. Ad
hoc autem dicendum quod illo tempore non fu-
it error circa processione spiritus san-
cti. sed in sequentibus expressam
menconem facit processus spiritus
sancti. Iohannes xv. dicitur. spiritus qui
a patre procedit regit. Adhuc autem
queritur cum in principio proprie-
tatis principium stet per patrem suum.

hanc rem explicationem. quid facit
quod hoc stat per eternitate. Ad quod
dicendum est quod hoc accipitur ex mo-
to loquendi. cum enim propositio es
tum sint oportet quod aliqua secundum
modum loquendi note sit in super-
positum pronominis et suppositum
per hoc nomen deum et suppositum
per hoc nomine principium. diuinitas
et cum per pronomen de necessitate
supponatur verbum et non sit diuinitas
vel alietas sed verbum et diuina
essentiam oportet quod hoc nomen
deum stet per persona patris quod aliena
et distinctio habet ad super-
positum verbi et sic per virtutem proposito-
rum i. principium stabit per eternita-
te que licet secundum rem non differat a
diuina essentia vel persona. tam
non differet in modo significandi
cum verbum deus dicunt esse
in principio. quia dicit Phocas quod
nihil est in se ipso et sic verbum et deus
sunt filii in principio sic in me-
sura sui esse et hoc est eternitas. Princi-
pium ergo hoc stat per eternitate. cuius
dicitur hoc erat in principio aper-
tus deus. Prima enim causa sicut diximus est
ages intellectus cui ad facere suffi-
cit verbum et spiritus qui procedit et de-
ducit formam per idealis verbi i. facta
et hoc nota in p. v. verbi causa effi-
cientia et sufficietiam describit dices.
Verbo domini celi firmati sunt et spi-
ritu. o. e. v. eo quod hoc est ergo quod
dicatur. hoc erat in principio aper-
tus deus. Nost ergo per bac propositum

coeteritas et coequalitas ubi et patris atque hetericos Ebionem et Iotinum quod dixerunt verbum filium ihesum christum a nobis simili virginem non fuisse. Coeterna enim coequalia sunt in duracione et coessentialia coequalia sunt in virtute et maiestate hoc est ergo quod dicit. Quod uestio incidit ad cuius verbi creati similitudinem hoc verbum sumat magis. Dicit enim damascenus quod verbum creatum multis modis dicitur. Dicit enim sic quod verbum est natura lis intellectus motus per quem mouet et cogitat velut lux eius ens et splendor verbum natus est quod nondum profertur. sed in corde enunciatur. Rursus verbum est angelus siue nuncius intelligentie eius quod enciat alteri quod in cordis intelligentia conceptum est vel affectum. Ad hoc autem dicendum secundum Augustinum in libro de trinitate sic dicitur. Et uestio si maior est quod illud quod noscitur et plene noscitur potest perfecta non est. si autem minor est iam superior est quod natura que novit et sic non se totam nouit. Cuius ergo se totam nouit neque secum quicquid aliud par illi est cognitio sua et ad illius similitudinem sumitur verbum increatum cum intellectu et equale et indistans et cum ipso intellectu stans et manens et est prima forma omnium eorum que dicuntur et formantur ab intellectu. Et sunt haec verba Augustini quoniam cogitationes aliquam substantiam avinam et perpetuam oportente ubique perinde ubique tota nusquam inclusa quoniam ista cogitatio hoc est verbum de deo in corde tuo. Quemque dicunt soni sunt fillabuntur sicut fuit hoc verbum quod tantum fuit sonus autem significat sonus et in cogitatione eius est qui dixit et in intelligentie qui audit non transit

et ad modum illius stat et non tantum fit verbum intellectus primus. Adhuc autem quod ultra vi terius cum verbum possit esse maius quod mens dicens verbum sicut est quoniam est de maiori re quod fit ipsa mens dicens. et possit esse minus sicut est verbum de minori re quod mens dicens et possit esse de equali sicut quando tantum est verbum quantum est in dicente sic cum mens dicit se ad cuius locum verborum similitudinem sumatur. Et ad hoc dicendum per Augustinum in libro de trinitate sic dicitur. Et uestio si maior est quod illud quod noscitur et plene noscitur potest perfecta non est. si autem minor est iam superior est quod natura que novit et sic non se totam nouit. Cuius ergo se totam nouit neque secum quicquid aliud par illi est cognitio sua et ad illius similitudinem sumitur verbum increatum cum intellectu et equale et indistans et cum ipso intellectu stans et manens et est prima forma omnium eorum que dicuntur et formantur ab intellectu. Et sunt haec verba Augustini quoniam cogitationes aliquam substantiam avinam et perpetuam oportente ubique perinde ubique tota nusquam inclusa quoniam ista cogitatio hoc est verbum de deo in corde tuo. Quemque dicunt soni sunt fillabuntur sicut fuit hoc verbum quod tantum fuit sonus autem significat sonus et in cogitatione eius est qui dixit et in intelligentie qui audit non transit.

modo describit verbum. p rōnem
p̄mam hic: p rōem secūdāz ibi.
Vita erat lux lōim. sīc enim pba
tur & in p̄cipio p̄bicoz. eadē
sunt p̄cipia eeñdi & ḡgnoscēdi
ōnem rem & hoc etiā accipitur ex
p̄cipio posteriorz. **C**ausa autē
quare sic artificiose p̄cedit iohā
nes iam i pte dicta ē quia sapiē
tib? & perfectis loqbatur & i phi
losophia enutritis & cōtra hereti
cos qui erant cauilloſi & deſtruxiſ
ſent doctrinam niſi valde ſufficie
ter eſſet tradita. **A**dhuc autem
p̄ma ps diuidit in duas in qz
p̄ma notificat deitatem vbi ex cō
pacōe verbi ad creatures. In ſe
cūda autem eadē deitatem deſi
gnat ex compacōne creatorz ad
ipm vbum ibi. **Q**o factū ē in ip
ſo. In p̄ma lōz duo facit. pmo
enī oñdit verbi deitatē & eternita
tem ex gnalitate virtutis opera
tive cū dicit. **O**ia p ipm facta fuit
Secūdo oñdit idez ex modo opa
cōmis cū dicit. & fine ipo factū est
michil. **A**d itelligētiā aut lōiū
ōniū q̄ hic dicenda fuit. Notan
dum q̄ dicit Iheromini? in p̄mo
p̄bemio galeato ſic. logos grece
multa latine ſignificat. **N**ā & ver
bum ē & rācio & ſupp̄tatio vni
uſciuſqz rei cauſa p quam ſunt
ſingula q̄ ſbiftūt que ōmia intel
ligim? in filio. **D**i enī logos ac
cipiat ut maifestas itellcum tūc
vbu ē verbi tūc hz rōem. **D**i at

accipiat ut p̄ma ydea rez. reb?
tū nō imixta ſic ē rāco. **D**i tū ac
cipiat ut ars & ſapia ad quaꝝ fit
vniſalit qđ fit tūc eſt cauſa or
dimis rez ſm ſuos eeñales gđ?
in hoc q̄ p̄p̄nquius & remociſ ſe
habet ad intellectū agētem & ſic
ē ſupp̄tacō rez in toto mundo ex
iſtēcum. **D**i autē accipiatur ut
ars agētis primi tūc ē cauſa per
quam ſunt ſingula q̄ ſbiftunt. &
ideo ōmia hec filio attribuunt et
filij cum intellectū opāte coeter
mitatē & deitatē demōſtrant & hoc
modo ſumento verbum: ōmia per
verbū ſicut p arte & cauſā opati
uā & rōnem formalem ydealez fa
cta ſunt. cuius ymagines qđcm
ut dicit Hoea? i libro de trinitā
te ſunt forme materiales in rebus
iñuete & rebus imixte. **I**lla autē
verbi lux & rācio ydealis ſm Pla
tonē & Hoeiū vere forme & foris
manētis habet rōnez ad quā:nō
ex qua facta ſunt queccūq; facta
ſunt a deo creatore. ſicut dicit Au
gusti. & hoc ē qđ dicit. **O**ia p ip
ſum facta ſunt. **E**ſt aut h̄ caute
abulandum. q̄a locum iſtum iñ
pugnant q̄tuor hereses que hic
ſunt exclūde. quaz vna ē here
fis Arrij. ſecūda ē h̄eſ Euticetis
& Nestorij. tercia eſt heresis Ma
michi. quarta ē heresis Pauli ſa
mocketei. **A**rrij ſicut legit in li
bro quem Valeri? dīcipulus Ar
rij coſcripſit cōtra filij eternitatē

dicebat filium esse factum et esse quam
dam de virtute in lucem intellectu
dualem factam an mundum et ideo
illuc vocant esse verbum et sapientiam
dei et habent uterum influenciam et sa
piencia ad hoc mundi facturam sicut
propheta dicit quod per ipsum orbem intelligentiam
influenciam habet super omnium aliorum fa
cturam et an ipsorum non est causa prima
quod causa erroris Arius fuit quod mi
mis prophetae in habebat. Huius autem
discipuli sic dicit loco eiusdem post
ipsius surgetes fuerunt eutocii et ne
storius et an eos foton et ebyon
dicentes spiritus factum esse spiritua
le virtute quod est vehiculum formarum
naturalium in res naturales et generum
et illuminacionum in animas quantum
etiam facta dicebant et quod sic exhibet
ea que a creatore per creatoris
virtute filio procedunt dicebat eum
proximus et filio defuisse et esse suum eorum
et non esse verbum. sed tamen ibi vbi fa
ctum in dicto defuit officio. sic nos
dicamus hinc catholicam fidem quod spi
ritus creatus est ubi operatur et sic diffi
cibiliter in loco posuerit spiritus an
dum. Contra quod disputat Ambro. in
libro de spiritu sancto. Namque autem
dixit malum esse qualiter naturam a
deo lucis sic expresse legitur in epistola
marianae quod vocatur fiducia dei. Pau
lus autem sanctorum et leonis dixit Christum
ante beatissimam virginem mariam non
fuisse. sed tunc tamen incepisse et in
ipsum descendisse virtutem et sa
pientiam quam Arius dicebat

verbum esse ante mundum factum et ab
ipso processisse in operibus miraculorum
spiritus enim quem nestorius et Eu
stace dicebat esse proximum et filium suum
vnde Paulus addidit in errore aliquod
arrio. et aliquid addidit in errore
nestorio et hunc sequebantur
fotoni et ebyon hereticos. Contra
hos autem omnes hereticos ut concor
diter dicunt Augustinus. Ambrosius
Bernardus et Chrysostomus. Dicit
Iohannes Oia per ipsum verbum factum
sunt nichil ex aliis quod in universalita
distributio misericordia est potest. Non
ei distribuit nisi aliquod coeivum na
turam analogie vel genere vel specie
nec in analogia nec in genere nec in spe
cie una cum creaturis: ergo non
distribuit signum distributum per
se. et sic cum dicitur. Oia per ipsum factum
sunt: oportet secundum esse: omnia facta:
facta sunt per verbum. vnde gloriosus beatus et au
gustinus dicit quod est factum in substantia si
ue in aliquo naturali perpetuate factum est per
verbum et sic a verbum factum est a non: Si
factum est ergo oportet per verbum factum
sit per verbum et sic idem factum est per
se ipsum quod est contra omnem intellectum
et impossibile. si autem non est factum
tunc mentitur arrius qui dicit es
se factum et hoc est argumentum auctoritatis. contra
heresim arrius validissimum.
Clement papa. Omnia per ipsum et in ip
so creata sunt et ipse est an omnia
et oia constitutus in ipso. Adhuc si ita
est per omnia que vel substantia vel

aliqua naturali p̄petuā existunt
cadunt s̄b distribuōne. cum hec
ōm̄a bona sint erit verbū autor
bonorū & nichil est malum in en
tib⁹ qđ ē ōtra manichāim. & hoc
inititur in glosa q̄ dicit. Ecce au
tor est bonoauz. Sic ergo exponē
do h̄am arri⁹ q̄rit qđ notet habi
tudo p̄oficōm cū dicat. Omnia
facta: p̄ verbū facta sunt. Vide
enim causā instrumentalem nota
re & sic ex modo loquēdi verbū es
set instrumentū factoris p̄mī. Ad
quod dicendū q̄ p̄oficō notat
causaz medialem. nō illam que ē
instrumental. H̄ illam q̄ ē in ordi
ne nature. q̄ alī est ex altero. per
verbū ergo & virtutem & sapiēciā
fit qđ fit. q̄a verbum est a patre
& habet ab ip̄o q̄ opat. Io. v.
Quicumq; facit pat̄: b̄ec & filius
similit facit. Vñ sap̄. vii. de sapi
entia dicit q̄ ōmū ē artifex ōne
habes vir tutem ōmia p̄spiciens.
Preterea. Eccī. xviiij. dr. Quivi
uit ieternum creavitōnia simul
Creacio autē nō ē tal opacō que
possit habere instrumentum. q̄a
ōne instrumentū aliqd supponit
sup qđ opet. Creacō aut̄ est ali
qd de nichilo in ens p̄ducere.
Ad hoc aut̄ artifex cui sufficiat so
lāvolūta ad opādū: instru
to extra se existēte nō indiget. Et
si dicat indigere: ōstat q̄ i se ip
se est. dicere autē primū imp
fectū esse opificē valde ē incōueni

ens. Est ergo itellēcūs līre q̄ dictus
ē & nō quem dicūt heretici. Se
qtur autē de modo opandi cū di
ct. et sine ip̄o factū ē nichil quaz
p̄oficōem oportet resoluīt me
lius intelligat. Resolutū autē in
hāc nō aliqd factū est sine ipso.
Et tūc obiciunt̄ restoriūs et Eu
tices. q̄ spūssandū ē aliquid. non
ergo est factū hoc aliquid sine
ipso ergo factū est cum ip̄o & per
ip̄in. ergo spūssandū ē factū. Si
fi dicas q̄ factor non cadit s̄b coi
distributo. Dicit eutices q̄ spiri
tussandū ē de h̄ijs q̄ fūnt p̄ceden
cia a factorē primo & sedētia & q̄
escēcia sup̄ creaturam. Actu. ii.
Sedit sup̄ singulos eorum spiri
tussandū. Ad hoc autē penit̄ ex
cludēdū dicit Iohes Crisosto
m̄ sic esse pūctuandū. Sine ip̄o
factū est. nichil qđ factū ē. ita
q̄ b̄ec implicatio quod factū est
ponat circa terminū distributū
vt sit s̄fus. nō aliqd qđ factū ē.
factū ē sine ipso & tūc cessat ob
iectio. q̄a spūssandū nō ē factū q̄a
p̄ hoc q̄ p̄cedit non p̄batur esse
factū. quia de ip̄e p̄cedit & non
est factū. Ps. Ip̄se tāq̄ sp̄fus
procedens de thalamo suo qđ de
deo simbolice itelligitur. Eze. iii.
Benedic glā dñi de loco sancto
suo. & h̄m h̄alem expōsitionem si
ue s̄fus subtiliter procedit. Qz aut̄
requiescit sup̄ creaturā nō p̄bat
cū esse creaturam. q̄iā & iñst̄?

qui escere et sedere in creatura dicatur. Ezechiel. xliiiij. locus soli mei locus scabelli pedum meorum ubi habito in medio filiorum israel. sedis. **P**atalip. vi. Confurget domine in requiem tuam. hec enim metaphysice deo dicuntur et arguere ex talibus peccatum est in problematibus si aut docet aristoteles i. ii. topico rum. Aug. ait et beata exponunt sic punctando. **D**omine ipso factum est nichil. hec enim locutio est duplex quod patet si resoluatur sic non alii quid factum est sine ipso. ex hoc quod negacio potest referri ad totum vel ad partem subiectam in eo quod est alii quid que quid. primo quidem modo est opposita et est sensus quicquid aliquid est siue substantia. siue aliquid quod natura est. siue naturalis proprietas nature liberens sicut est omne quod habet entitatem quoamquam modo illud non est factum sine ipso et hoc modo vera est et modum dicit quo omnia per verbum facta sunt. quando misericordia sua sunt prius et filii et sine filio verbo suo prius non operatur per se. viii. Cum ergo erat cuncta opposites et hoc modo respondet eutocii quod factor spiritus in uno quodcum factura non potest distribui et sic nulla est obiectio heretica. **S**ed obiectio manichee si sine ipso secundum nichil est non aliquid factum est sine ipso cum malum sit aliquid sequitur quod malum non sit secundum sine ipso. **D**icit contra hoc est quod est destructor malum. p. Job. ii. In hoc apparuit

filius dei ut dissoluat opera dyaboli. **H**i autem eiusdem rei est verbum factum destrutor tunc est puicator. Gal. ii. **S**i ea quod destruxi iterum regredi possum me constituo. Ideo ad hanc heresim destruendum accipiunt sancti secundum sensum locutionis ita quod negacio stet in termino subiecti sic non aliquid secundum est sine ipso ut sit sensus id quod factum est non aliquid sicut malum factum est sine ipso ut sit quod propositio habet subiectum terminum infinitum et hoc intendit glosa que dicit. si ne ipso factum est nichil. quia non est ab eo quicquid non est naturaliter sed est puerus nature ut malum siue prodolum ecce non est auctor malorum. p. Coz. viii. prodolum non in mundo. **D**icit obstinatio heretica adhuc instat obiectans et dicens quod nichil est non pugnat et non corruptum malum autem pugnat contra bonum et corruptum ipsum ergo est aliquid et sic habet auctor. **S**ed et hoc solvit per dominis in libro de divinis noib. ca. iii. ubi probat quod malum nec in corporis natura nec in anima nec in angelo nichil est nisi per unitatem. **D**ivisa autem in se nichil est sed de formitate relinquit in subiecto. **D**icunt cecitas que non magis aliquid est in oculo quam in lapide sicut dicit augustinus quis de formitate relinquit in oculo quam non relinquit in lapide. quia

lapis habit? illius qui ceditati co-
trari? eno est susceptibil? et ideo
priuac? p hoc q? elinquit p?uat? u
sbiectu? no? e? reducibilis in?ens
et penit? nichil. Subiectum aut?
s? deformitate p?uacionis est cor-
ruptu? bonum et g?cia et virtute cor-
rupti boni pugnat contra integrum
bonum et no? virtute sui ipsius. Et
huius bonu? exemplu? dat Aug?
de tybia curua q? virtute gressibi-
lis potencie q? est in tybia curua i?
pugnat et destruit rectitudinem
gressus et t?n destruit p curuitatem
q? defect? rectitudis e? in ipsa et de-
bac causa dicit. D?bus in tercio li-
bro p?me p?bie q? antiq? posicio
fuit ex?era. q? bonu? est loc? mali i?
q? habitat malu?. Iste ergo est se-
sus ei? q? dicit. Sime ipso factu?
est nichil que licet duplex sit et i?
hac duplicitate exponat a s?dis
t?n in utroq? se?u ex?era et excludit
diversas hereses. Maluz enim et
pctu? nominant aliqui actionem
p?uatam circu?stancia debita vel si-
ne et sic est aliquid et s?m q? e? ali-
quid no? est factu? sine vbo. Aliqui
nominat defectum cum p?uac?ne
et sic e? s?m quid et tuc est incides
defect? et no? habet causam efficien-
te. q? deficientez. sic curui gressus
deficiens causa est curua tybia et
hoc modo no? sit p verbu?. quia h?
no? est causa deficiens et no? reduc-
tur hoc modo malu? i? causa p?ma.
h? in causam p?ximam deficiente.

Terc? modo nominat ip? am pri-
uac?ne et sic omnino nichil est et
nullam habet causam neq? effici-
ente neq? deficiente. Sic ergo p
hoc q? dicit. Omnia p ip?m facta
sunt: o?ndif verbi diuinitas. per
hoc q? ginalit e? sufficiens et opati
ua causa omniu?. p hoc autez q? ad
dit. Sime ipso factum e? nichil.
per modum opac?onis: o?ndif di-
uinitas eiusdem. per hoc q? est in
deficiens causalitas ei? ab omib?o
causatis. Qd? factu? e? in ipso vi-
ta erat. In ista pte s?m expofic?ez
Augustini et Hede et Gregorij
manifestat verbi diuinitatem ex
opac?one creati p?rbum. Vnde
Glosa dicit Qd? factum est in te-
pore. in ipso: hoc e? s?m h? qd? erat
et ei? ipso: vita erat. quia i spuak
scoris rone semper vixit et vivit. hoc
autez exemplum dant pred?c? sa-
dientes q? artifex q? facit archa
in mente habet formam ad quam
psicit formam archa in lignis q?
licet no? vivat p?ut est i lignis. p
ut tam? e? in mente artificis. mou?z
artificem et dirigit in ope et sic vi-
vit in mente qd? no? vivit in mate-
ria. qd? enim i itellcu? agete et op-
ante manet et dirigit facit opera vi-
te. et qd? facit opera vite vivit et
sic archa in mente artificis p yde
am existens vivit et est vita. q? a dif-
finitio vite e? q? vita est actus spi-
ritualis et tenu? ab ente quieto
et sempiterno fluens. Nec autem

expositio obiectio[n]e habet; q[uod] spe
cies archet in viuete species q[uod]a
est in genere accidentis et talium in
cibil viuit et non est vita. Sed ad
hoc dicendum est h[oc] illa opinio e[st] q[uod]
quoniam species in aia esse accidentia
et passiones aie q[uod] sancti intellexerunt
de agente intellectu et opante q[uod] de
se et luce propria facit q[uod] facit q[uod] il
le vere est actus. et non de illo q[uod] pri
us cocepit formas factorum. et deinde
de ad similitudinem illorum operatur
talis q[uod] de se et suo substantiali lumine
facit simil est intellectu primo
et lux eius p[ro]p[ter]a simili est verbo
eterno. et sic intelligit q[uod] dicitur
q[uod] factum est in ipso: hoc est p[ro]p[ter]a q[uod]
est in ipso vita erat: et sic cessat ob
iectio quorundam qui dicunt: q[uod] fa
ctum est in ipso vita erat: sed omnia facta
sunt in ipso sicut continente. ergo
omnia sunt vita hoc enim determinatio[n]
ipso h[oc] cum suo casuali: in ipso:
non determinat participium factum. sed
determinat hoc verbum q[uod] supponit
p[ro]p[ter]a rationem ut sit sensus: Q[uod] fa
ctum est: in natura propria in tempore in
ipso verbo autem omnia tempora: erat
vita et lux: Et sic nichil valit obie
ctio. Sed tunc queritur q[uod] dicitur
erat vita: et non dicitur p[ro]p[ter]a vel for
ma. Ad hoc dicendum sicut dicit p[ro]p[ter]a
philosophus in principio octauii phi
losophus q[uod] influencia primi motoris i
nertia est sicut vita quidam existenti
bus omnibus p[ro]p[ter]a q[uod] est actus con
tinuus ab ipso fluens. sicut a fonte

vite et ad eam adduces unum quod est et
ideo dicitur vita. q[uod] taliter actus est in verbo
h[oc] q[uod] pars plena p[ro]p[ter]a. et
rom[ans] eorum quae sunt et facta sunt et
sunt. et hoc expositio multiplicat p[ro]p[ter]a
bask in libro lxxij. questionum p[ro]p[ter]a au
gustinum est prior omnibus. q[uod] sic
excludit error dicendi filium esse
creaturam et instruit fides ex auto
ritatibus grecorum q[uod] tales formas i
mente domina ponebat ut dicit dy
onisius libro de dominis nominibus
c. viij. ubi loquitur de exemplaribus
renum in sapientia domina. tamen isti
loci sancti diversimode exponunt
hylanus qui dicitur sic: q[uod] factum est in
ipso: hoc est in verbo. sicut in propria
persona. sic incarnatione baptismus
passio et resurrectione: vita est: hoc
est causa vite et salutis in hominibus
et sic pronominis notat discretionem
factorum in ipso verbo. et factorum in
aliis a verbo Ambrosius autem sic
q[uod] factum est in ipso vita: ut sit ap
positiva constructione. hoc est in verbo
q[uod] est vita: hoc est: hoc est precesser
at in dei p[ro]p[ter]a antequam fieret sic
dicatur in psalmo Omnia in sapientia fe
cisti iuxta terram possessione tua.
hoc est ergo q[uod] intendit h[oc] diuersos
expositores (Et vita est lux homini
num) Exprimunt h[oc] expositio[n]em
Augustini licetur q[uod] verbum est ra
cio cognitio omnium p[ro]p[ter]a quae sic dicitur
Eccl. xxij. domino deo antiquo crearet
omnia sunt cognita. sicut et post p[ro]p[ter]a
factum respiciat universa omnia ideo in

p̄t̄ pte manifestat beatitudine
bi-p̄t̄ hoc q̄ est illuminatiū i eru
ditū. Et tāgit h̄ tria sc̄ q̄lit se
habet ad naturā illuminabilem
sive illuminacōmis receptibilem
a secūdo q̄lit se habet ad naturā
quidem h̄ illuminacōnem suam
nō recipiente. ibi: a lux in tēbris
lucet. Et tercō huius secūdi dicit
causam nō esse i verbo. h̄ in defū
recipiēciū. ibi: a tenebre eā nō cō
plēderūt. Dicit ergo. a vita eāt.
hoc est vībū qd̄ evita: p̄ motū vi
talem quē habet i h̄ies. lux erat.
quia p̄m̄ ad? viuificans tam in
luce spūali q̄ i corpali fit p̄ imis
sionem celestis luminiſ a h̄ qd̄
de lumine corporali p̄bat. Gen.
p̄. vbi cum de? vell̄ facere esse in
specie vita. Primo dixit fiat lux
De alio lumine spūali d̄. Ep̄b.
v. Surge qui dormis a eturge
a mortuis a illuminabit te xp̄us
Dic ergo dic̄ q̄ lux pelleſ tenē
bras pruaciōis vite. et vita sic
vivens in mente artificis etiam
verbum erat habitu quidez ab
eterno. h̄ actu in tpe. lux hominū
illuminās h̄ies ad vitā nature a
ad lumen intellūs a ad lumen ḡ
cie a est locū ista per causan.
quia vita illa effluens actum vite
causa ē illuaciōnis. Vita enī dif
fundit se: illuminādo tēbrosa. dif
fundit autē vita lumen naturale
ad tollendas tēbras in natuā p̄
uacōmis. dicit enī Gen. p̄. Vene